



Retningslinjer for et sundt frokostmåltid i daginstitutioner i Aabenraa Kommune

Revideret november 2018
Acadre nr. 18/39754

Retningslinjer for et sundt frokostmåltid i daginstitutioner i Aabenraa Kommune

Folketinget har den 4. juni 2010 vedtaget lov nr. 212 – Lov om fleksibel frokostordning i daginstitutioner m.v.
Loven omfatter tre ordninger.

Et sundt frokostmåltid

Alle børn i daginstitutioner i Aabenraa Kommune skal tilbydes et sundt frokostmåltid.

Frokostmåltidet skal leve op til de til enhver tid gældende officielle danske anbefalinger og Aabenraa Kommunes kostpolitik.

Et barn med en lægedokumenteret allergi eller anden sygdom, der kræver speciel kost, kan fritages for ordningen, hvis kommunalbestyrelsen vurderer, at kommunen ikke kan tilbyde barnet dette.

Skovbørnehaver er ikke omfattet af et sundt frokostmåltid.

Forældrebestyrelsen i den enkelte daginstitution kan beslutte at fravælge ordningen.

Hvis institutionen består af flere enheder, der er fysisk adskilt fra hinanden, skal beslutningen om at fravælge frokostmåltidet træffes af et flertal af forældrene i hver enhed.

Et evt. fravalg af frokostmåltidet er gældende for to år.

Kommunen vil hvert andet år kontakte alle daginstitutioner med henblik på revurdering af beslutning om fravalg af et sundt frokostmåltid i daginstitutionen, gældende for det efterfølgende år. Meddelelse om beslutningen skal tilbagesendes til Dagtilbud inden 1. juli og være underskrevet af bestyrelsesformanden.

Bestyrelsen kan fravælge ordningen med 6 måneders varsel.

Der ydes friplads- og søskendetilskud efter gældende regler.

Forældrearrangerede frokostordninger

Forældrebestyrelsen eller forældrene i en enhed, der har fravalgt et sundt frokostmåltid, kan beslutte at oprette en forældrearrangeret frokostordning.

Den forældrearrangerede frokostordning skal leve op til de til enhver tid gældende officielle danske anbefalinger og Aabenraa Kommunes kostpolitik.

En frokostordning omfatter kun frokostmåltidet.

Forældrearrangeret frokostordning opkræves udover den almindelige takst i 11 mdr. pr. år i 0-5 års daginstitutioner.

Det er den enkelte forældre til et barn i daginstitutionen, der vælger, om et barn skal være omfattet af den forældrearrangerede frokostordning.

Forældrene skal selv administrere den forældrearrangerede frokostordning. Kommunen er ikke forpligtiget til at administrere ordningen.

Der gives fripladstilskud efter gældende regler ved en forældrearrangeret frokostordning. Kommunen er forpligtiget til at administrere og afholde udgiften til administration heraf.

Der ydes ikke søskendetilskud til forældrearrangerede frokostordninger.

Forældrearrangerede madordninger

Forældrebestyrelsen eller forældrene i en enhed, der har fravalgt et sundt frokostmåltid, kan beslutte at oprette en forældrearrangeret madordning

Den forældrearrangerede madordning skal leve op til de til enhver tid gældende officielle danske anbefalinger og Aabenraa Kommunes kostpolitik.

En forældrearrangeret madordning omfatter kost, som ikke udgør frokostmåltidet, f.eks. morgenmad eller eftermiddagsmad/frugtordning.

Det er den enkelte forældre til et barn i daginstitutionen, der vælger, om et barn skal være omfattet af den forældrearrangerede madordning.

Forældrene skal selv administrere den forældrearrangerede madordning. Kommunen er ikke forpligtiget til at administrere ordningen.

Der ydes ikke fripladstilskud eller søskendetilskud til forældrearrangerede madordninger.

Gældende for alle tre frokost- og madordninger

Institutionens køkken er / vil blive indrettet som et anretterkøkken. Ønsker institutionen at have et produktionskøkken, skal udgifterne hertil afholdes af den enkelte institution.

Modtagelse og produktion af mad skal ske efter Fødevarestyrelsens gældende regler herfor. Reglerne kan ses på Fødevarestyrelsens hjemmeside – søg efter "køkkener i børneinstitutioner".

Priser for de forskellige ordninger kan ses på [Aabenraa Kommunes hjemmeside](#) under "takster for dagtilbud til børn".

Aabenraa
Kommune

